
Monitor Polski Nr 56 725 Poz. 480 i 481 

480 

Rej. 131 /94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 4 sierpnia 1994 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450). na wniosek Prezesa Rady Minist­
rów, za wybitne zasługi położone dla umacniania obronności 
i suwerenności kraju odznaczeni zostają : 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. płk Bednarek Henryk s. Franciszka, 2. płk Flis Józef s. 
Stefana, 3. płk Górski Wiesław s. Floriana, 4. płk Oleksiak 
Marian s. Mariana, 5. gen. bryg. Saczonek Władysław s. 
Maksymiliana, 6. Skoczylas Zbigniew s. Szczepana, 7. płk 
Soja Józef s. Andrzeja, 8. gen. bryg. Topczak Aleksander s. 
Michała, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

9. płk Barecki Henryk s. Franciszka, 10. płk Biały Miłosz 
s. Jerzego, 11 . ppłk Bochniak Anzelm s. Stefana, 12. kadm. 

Brągoszewski Marek s. Kazimierza, 13. kmdr Cempa Euge­
niusz s. Wojciecha, 14. kmdr Charchalis Adam s. Jakuba, 15. 
płk Chojnowski Edmund s. Antoniego, 16. płk Denejko 
Kazimierz s. Feliksa, 17. płk Depo Jerzy s. Kazimierza, 18. płk 
Engelgardt Włodzimierz s. Wacława, 19. ppłk Falkowski 
Janusz s. Henryka, 20. ppłk Florek Stanisław s. Józefa, 21 . 
płk Gil Jerzy s. Zbigniewa, 22. ppłk Góra Janusz s. Bronis­
ława, 23. płk Kuska Kazimierz s. Franciszka, 24. płk Kwiat­
kowski Jerzy s. Ignacego, 25. płk Lemanowicz Piotr s. Jana, 
26. płk Misztal Janusz s. Józefa, 27. płk Nowak Stanisław s. 
Władysława, 28. płk Pieprzyk Krzysztof s. Franciszka, 29. płk 
Piróg Jan s. Jana, 30. płk Sej Jerzy s. Ignacego, 31. płk 
Smólski Bogusław s. Adama, 32. kmdr 'Sołkiewicz Henryk s. 
Jana, 33. płk Sosnowski Ryszard s. Tadeusza, 34. ppłk 
Staszko Bogdan s. Mikołaja, 35. płk Szlaga Zygmunt s. 
Henryka, 36. płk Witczak Władysław s. Jana, 37. płk Wołk 
Leszek s. Lecha, 38. ppłk Woźnicki Zbigniew s. Jana, 39. płk 
Zdziarski Janusz s. Jerzego, 40. płk Żmudziński Zbigniew s. 
Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

481 

Rej . 97/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 sierpnia 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Edukacji Narodowej : 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywan ie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Ajtner Jerzy s. Teofila, 2. Chołuj Ewa c. Jana, 3. 
Czapski Janusz s. Bolesława, 4. Furman Maciej s. Jana, 5. 
Jurdziński Zbigniew s. Stanisława, 6. Kien Wojciech s. 
Huberta, 7. Kwaśniewski Zdzisław s. Franciszka, 8. Mocek 
Andrzej s. Edmunda, 9. Piorunek Elżbieta c. Józefa, 10. 
Podeszwa Anna c. Jana, 11 . Smoczyński Stefan s. Romana, 
12. Stępniak Józef s. · Józefa, 13. Zabłudowski Antoni s. 
Antoniego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

14. Betka Zenona c. Jana, 15. Błaszkiewicz Zbigniew s. 
Stanisława, 16. Borowicz Izabela c. Janusza, 17. Bożyk 
Mirosława c. Tadeusza, 18. Broda Zbigniew, 19. Brzęcki 
Tadeusz s. Mieczysława, 20. Chwalibóg Andrzej s. Henryka, 
21. Cieślucińska Anna c. Leonarda, 22. Dawidziuk Jakub s. 
Grzegorza, 23. Dziurla Mirosław s. Leona, 24. Gronek Ta­
deusz s. Antoniego, 25. Janowski Tomasz s. Henryka, 26. 
Kaczmarek Jerzy s. Józefa, 27. Kasprzak Kazimierz s. Kazi­
mierza, 28. Kędzia Czesława c. Czesława, 29. Kowalek 
Krystyna c. Bronisława, 30. Krysztofiak Adam s. Stan isława , 
31 . Malinowska Irena c. Ignacego, 32. Mocek Irena c. 
Stanisława , 33. Nowak Janina c. Józefa, 34. Obuchowski 
Wiktor s. Witolda, 35. Orłowski Zygmunt s. Józefa, 36. 
Ossolińska Teresa c. Michała, 37. Ptoszek Bohdan s. Józefa, 
38. Siewierska Halina c. Michała, 39. Sowa Andrzej s. 
Stanisława , 40. Szczepaniak Marianna c. Jana, 41. Szpak 
Daniela c. Władysława, 42. Tobolski Marek s. Stefana, 43. 
Wasilewska Jadwiga c. Stefana, 44. Weidner Stan isław s. 
Józefa, 45. Zakrzewski Roman s. Kazimierza, 46. Zawirska­
-Wojtasiak Renata c. Zbigniewa, 47. Zdolińska Lilianna c. 
Zenona, 48. Żróbek Ryszard s. Czesława, 49. Żaboklicka 
Elżbieta c. Eustachego, 50. Żebrowski Wojciech s. Jerzego, 

..., .. 



Monitor Polski Nr 56 - 726 - Poz. 481 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

51. Dolna- Kończai Ewa c. Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

52. Adamska Stefania c. Antoniego, 53. Bartosik Woj ­
ciech s. Kazimierza, 54. Bielska Barbara c. Jana, 55. Bierła 
Aldona c. Mieczysława , 56. Borek Teresa c. Franciszka, 57. 
Borucki Zygmunt s. Jana, 58. Broda Magdalena c. Czesława, 
59. Brzezińska Barbara c. Czesława, 60. Chalecka Grażyna c. 
Jana, 61 . Chodorowski Franciszek s. Zygmunta, 62. Chrostek 
Wanda c. Wacława, 63. Ciszewicz Maria c. Stefana, 64. 
Czajka Henryk s. Antoniego, 65. Czajkowski Andrzej s. 
Zdzisława, 66. Czarnecka Balbina c. Czesława, 67. Dzięgiele­
wska Barbara c. Witolda, 68. Feliksiak Jadwiga c. Józefa, 69. 
Fijałkowska Genowefa c. Franciszka, 70. Fluderski Lucjan s. 
Władysława, 71. Frątczak Lucyna c. Mieczysława, 72. Goła­
szewska Jolanta c. Czesława , 73. Grabicka-Majewska Teresa 
c. Edwarda, 74. Graczyk Wojciech s. Kazimierza, 75. Grajo­
szek Jerzy s. Wojciecha, 76. Hermanowicz Jerzy s. Włady­
sława, 77. Jasiński Janusz s. Stanisława, 78. Jąkaiski Marian 
s. Władysława, 79. Kacprzak Elżbieta c. Tadeusza, 80. Kaź­
mierczak Anna c. Czesława, 81 . Kierzkowska Alicja c. Tadeu­
sza, 82. Krzaczkowska Maria c. Zygmunta, 83. Lesiak Bożena 
c. Antoniego, 84. Lipowska Elżbieta c. Józefa, 85. Miecz­
kowski Mirosław s. Jana, 86. Murawska Eugenia c. Jerzego, 
87. Paszkiewicz Urszula c. Włodzimierza, 88. Podleśna Ewa 
c. Kazimierza, 89. Podsiadły Zbigniew s. Czesława, 90. 
Podskarbi Dioniza c. Bronisława, 91. Pol Maria c. Mariana, 
92. Sicińska-Nowak Urszula c. Kazimierza, 93. Siemionek 
Jan s. Janusza, 94. Siniecka Grażyna c. Stefana, 95. Sobole­
wski Jerzy s. Witolda, 96. Stasiak Kazimierz s. Stan isława , 97. 
Strojk Urszula c. Michała, 98. Szczepaniak Anna c. Włady­
sława, 99. Szczęśniak Zdzisława c. Edwarda, 100. Szpakow­
ska Danuta c. Bonifacego, 101 . Szurogajło Iwona c. Zdzi ­
sława, 102. Szweda Wojciech s. Wacława, 103. Szymborska 
Krystyna c. Eugeniusza, 104. Sztyglic Janina c. Piotra, 105. 
Świerdzewska Hanna c. Leona, 106. Świniarski Tomasz s. 
Jana, 107. Tofiło Nina c. Mikołaja, 108. Urbaniak Zdzisław s. 
Jana, 109. Werbel Bożena c. Aleksandra, 110. Więcławska 
Jadwiga c. Bronisława, 111. Zielińska Barbara c. Mariana, 
112. Źróbek Sabina c. Edwarda, 

na wniosek Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownict­
wa: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

113. Piotrowski Remigiusz s. Leona, 114. Walaszczyk­
-Fedorowicz Jadwiga c. Jana, 115. Wyszkowski Jarosław s. 
Eugeniusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

116. Kuśmierczyk Elżbieta c. Czesława , 117. Molski 
Czesław s. Wawrzyna, 118. Muzyka Kazimierz s. Bolesława , 
119. Pasternak Alicja c. Teofila, 120. Rybak Grażyna c. 
Kazimierza, 121 . Suberlak Bogusław s. Teodora, 122. Tęcza 
Bogdan s. Aleksandra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

123. Dukaczewski Kazimierz s. Jana, 124. Kotl i ńska 
Elżbieta c. Mariana, 125. Krzystyniak Jacek s. Jana, 126. 
Mosur Ireneusz s. Władysława, 127. Opieczyńska - Spiess 
Katarzyna c. Zygmunta, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

128. Dziadewicz Ewa c. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

129. Dziwiński Robert s. Stanisława, 130. Gacka And­
rzej s. Tadeusza, 131 . Jędruszczak Zbigniew s. Józefa, 132. 
Jurkowski Włodzimierz s. Stefana, 133. Murkowska Barbara 
c. Józefa, 134. Pilszyk Józef s. Zygmunta, 135. Piotrowska 
Henryka c. Tadeusza, 136. Podgórski Mieczysław s. Włady­
sława, 

na wniosek Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

137. Pogonowska Krystyna c. Stefana, 138. Zamelska 
Bronisława c. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

139. Makarewicz Anna c. Stanisława, 140. Szymańska 
Małgorzata c. Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

141 . Brzostowski Roman s. Feliksa, 142. Klawe Romu­
ald s. Ryszarda, 143. Kosmacz Aleksandra c. Henryka, 144. 
Płotkowiak Wiesław s. Alfonsa, 145. Walkowiak Maria c. 
Henryka, 146. Wawruch Hanka c. Henryka, 

na wniosek Wojewody Lubelskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

147. Reder Elżbieta c. Stanisława , 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

148. Rodzik Jan s. Antoniego, 

za zasługi w pracy artystycznej i działalności społecznej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

149. Wasak Elwira c. Anatoliusza, 

na wniosek Wojewody Pilskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wyn ikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

150. Szykowny Lechosław, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

151 . Lipski Zbigniew s. Alfonsa, 152. Szymański Stanis­
ław s. Stan isława, 



Monitor Polski Nr 56 - 727 - Poz. 48'1, 482 i 483 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej oraz zasługi w działal­
ności społecznej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

153. Komorowski Jerzy s. Mieczysława, 154. Stepczyńska 
Maria c. Leona, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego: 

za zasługi w działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

155. Mądrzejewski Zbigniew s. Stefana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

482 
UCHWAŁA Nr 72 RADY MINISTROW 

z dnia 4 października 1994 r. 

w sprawie szkolenia obronnego kadr kierowniczych administracji publicznej. 

W celu zapewnienia niezbędnego przygotowania obron­
nego kadr kierowniczych administracji rządowej i samorządo­
wej Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Minister Obrony Narodowej uruchomi w Akademii 
Obrony Narodowej, począwszy od roku akademickiego 
1994/ 1995, Wyższe Kursy Obronne. 

§ 2. 1. W szkoleniu na Wyższych Kursach Obronnych 
uczestniczą: ministrowie, sekretarze i podsekretarze stanu, 
kierownicy urzędów centralnych, dyrektorzy generalni i wy­
znaczeni dyrektorzy departamentów (komórek równorzęd­
nych) ministerstw i urzędów centralnych, wojewodowie, wi­
cewojewodowie oraz wyznaczeni dyrektorzy (kierownicy) 
wydziałów (komórek organizacyjnych) wchodzących w skład 
urzędów wojewódzkich. 

2. Do udziału w szkoleniu, o którym mowa w ust. 1, 
zaprasza się również prezydentów miast wojewódzkich. 

§ 3. Wyższe Kursy Obronne przeprowadza się według 
programu ustalonego przez Ministra Obrony Narodowej, 
uzgodnionego z Ministrem-Szefem Urzędu Rady Ministrów. 

§ 4. Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów koordynuje 
przyjmowanie zgłoszeń i kierowanie osób, o których mowa 
w § 2, na szkolenie na Wyższych Kursach Obronnych. 

§ 5. Środki finansowe na realizację szkolenia, o którym 
mowa w § 2 ust. 1, zapewnia Minister Obrony Narodowej 
w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie 
resortu obrony narodowej. 

§ 6. Minister Obrony Narodowej sprawuje nadzór nad 
realizacją szkolenia, o którym mowa w niniejszej uchwale. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

483 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBOW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 19 października 1994 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 415) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Żurawino­
we Bagno" obszar lasu i bagien o powierzchni 2,33 ha, położony 
w gminie Celestynów w województwie warszawskim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów nauko­
wych i dydaktycznych obszaru torfowiska przejściowego 
z charakterystyczną florą i fauną oraz otaczających je borów 
bagiennych i wilgotnych. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar położony 
w granicach administracyjnych gminy Celestynów, oznaczony 
w ewidencji gruntów obrębu Regutjako działki nr: od 1944 do 
1954, 1956/1, od 1957/1 do 1957/4, od 1958/1 do 1958/6, 
1959/1, 1959/ 2, od 1961 do 1981, 1982/ 1, 1982/2, od 1983 
do 2001 . 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się : 
1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i innych 

roślin, z wyjątkiem przypadków uzasadnionych potrze­
bami gospodarstwa rezerwatowego, ujętych w planie 
ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szczególności 
owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem zbioru nasion na 
potrzeby hodowli lasu; dopuszcza się koszenie łąk, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją­
cych zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gle­
by oraz powietrza, 

5) wydobywania skał, minerałów i torfu, 
6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania, 
7) zakłócania ciszy, 
8) palenia ognisk, 
9) stosowania środków chemicznych w gospodarce leśnej 

i zadrzewieniowej, 
10) zmiany stosunków wodnych, 
11) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody tablic, 

napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną, z wyjątkiem znaków drogowych 
i innych znaków związanych z ochroną porządku i bez­
pieczeństwa, 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza 
miejscami wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb ochrony przyrody oraz służb nadzorujących gos­
podarkę leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa . 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości 

wchodzących w skład rezerwatu przyrody, 
2) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewody, 
3) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych 

z ochroną przeciwpożarową, 

... 

..... 

.. 


